atque necessarias ut ea executioni mandentur facultates Reverendissimo Episcopo Castrensi *ad quinquennium* concedimus, salvis tamen omnibus de iure servandis.

Datum Varsaviae, ex Aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die vigesima septima mensis februarii anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo sexto.

L. S.

(—) † *Laurentius Lauri*,

Archiep. Ephesien. Nuncius Aplicus.

**BULLA****„Vixdum Poloniae unitas”**

de d. 28 Octobr. 1925.

Constitutio Apostolica

**DITIONIS POLONICAE**DE NOVA DIOECESIVM LATINI RITUS CIRCUM-  
SCRIPTIONE**PIUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI  
MEMORIAM

Vixdum Poloniae unitas, post diuturnam catholicae illius Nationis sub diversis regimini-  
bus divisionem, mirabiliter, divina Providentia  
opem largiente, restituta est, statim necessitas  
omnibus apparuit nedum civiles sed etiam po-  
tissimum religiosas res ibidem ordinandi.

Id sane primum omnium postulabat ut  
sollicita haberetur cura de finibus dioecesanis  
rite praefiniendis itemque ad nova Reipublicae  
confinia coaptandis. Itaque, expletis feliciter  
cum eiusdem Reipublicae rectoribus hac super  
re opportunis negotiationibus, novae latinarum  
dioecesium circumscriptioni provisum est in  
sollemni Conventione, quae nuper inter Sanc-  
tam Sedem et praedictam Rempublicam inita  
est, summopere laetantibus Nobis, qui nobilis-  
simae illius Nationis et calamitatum belli et gaudii  
resurrectionis testes ac participes fueram.

Porro, ut ea quae de iisdem circumscrip-  
tionibus conventa sunt, ad exitum deducantur,  
Nos, ex Apostolicae potestatis plenitudine ac  
certa scientia, decernimus:

Latini ritus Hierarchia in Polonia in poste-  
rum quinque provinciis ecclesiasticis constabit,  
videlicet: I. Gnesnensi et Posnaniensi, II. Var-  
saviensi, III. Vilnensi, IV. Leopoliensi, V. Cra-  
coviensi.

I. Provincia vero Gnesnensis et Posna-  
niensis constituetur Ecclesiis metropolitana Gne-  
snensi et Posnaniensi, nec non suffraganeis dioe-  
cesibus Culmensi et Vladislaviensi.

Archidioecesis autem Gnesnensis, cuius me-  
tropolitana ecclesia sub titulo Assumptionis  
Beatae Mariae Virginis in urbe Gniezno, in  
palatinatu Poznań, sita est, sequentes amplec-  
tetur decanatus: Gnesnensem, Bydgosciensem  
urbanum, Bydgosciensem suburbanum, Czermi-  
nensem, Gniewkoviensem, Janowicensem, Ja-  
rocinensem, Iuniwladislaviensem, Kcynensem,  
Kruszwicensem, Łeknensem, Łobżenicensem,  
Miłoslaviensem, Naklensem, Pleszewiensem,  
Pobiedziscensem, Powidzensem, Rogowiensem,  
Trzemesnensem, Wrzesnensem, Znenensem.